pages 42–45).

43 See *ibid.*, *Tertium scriptum Iudaei*, numerum 5 (see especially page 138).

44 See *ibid.*, *Responsio ad tertium scriptum Iudaei*, chapter 4 (see especially pages 172–174).

45 See BORDOLI 2009.

stood rather for the 'reasonableness' of the Christian faith, and who would attack the *theologia prophetica* of Johannes Cocceius in his *Commentarius in Acta Apostolorum et in Epistolas ad Romanos et Hebraeos* (1711).⁴⁶ At the time of De Volder's letter, this hermeneutic approach was typical of Cocceians such as Salomon van Til (pastor and professor of philology and Church history at Dordrecht), Campegius Vitranga (professor of theology at Leiden),⁴⁷ Johannes van der Waeyen (professor of Hebrew at Franeker), Henricus Groenewegen (pastor in Enkhuizen) – and, *pace* De Volder, would also be embraced by his own students in philosophy Frans Burman jr. and Taco Hajo van den Honert.⁴⁸ It is amongst this group of professors and pastors that the two Cocceians mentioned in the letters must be found, even if a more exact identification is still impossible.

Amplissime Vir,

Quod jamdudum factum oportuit, id nunc demum ago, gratias quas debeo, tibi ut agam maximas pro libro, quem ad me misisti. Fuit profecto ille mihi et dignitate, quam tractas, rei, et quod te Auctorem agnoscit gratissimus. Illa quidem, quam instituis comparatio inter <q>causas propter quas Iudaei Mosi, nos Christo credamus, mihi admodum placuit. Neq[ue] enim alia ratione arctius constringi Iudaeus potuit; Nisi forte Franequerani nostri aliam meliorem viam ex sola ratione invenerint. Sed quidquid hujus rei sit, nullu<d>s dubito, quin ingenua tua confessione nullum talem, qualem Iudaeus \ille/ quaerebat locum extare, offenderis publicae Religionis Theologos, et praesertim Coccejanos, quos vocant, qui, ut nosti, quam clarissime se ubiq[ue] in ve-

46 See VAN BUNGE 2003.

47 See WITTEVEEN 1993; VAN DER WALL 1994; EIJNATTEN 2003, chapter 3; DAUGIRDAS 2017.

48 See VAN DER WALL 1993.

teri testamento Christum invenire depraedicant. In qua opinione confirmor ex eo, quod ante biduum duos ex eo genere, quorum tamen neutri perlectus erat liber tuus, ratiocinantes inter se audivi de locis <P>quibusdam e Psalmis et Ieremia, ex quibus evidentissime Iudaeos convinci posse asserebant. Sed hactenus de tuo libro nihil, quod et in causa est, cur te hisce tam tarde compellarim. Sperabam enim aliquid fore, quo nimiam hanc<a>ce meam moram compensarem. Nunc cum spes haec frustranea fuerit, ad tuam ut confugiam aequitatem necesse est, quae facile huic meae negligentiae ignoscet. Vale et ama